
 

 

 

 
Decreto n. 404 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTI i verbali - assunti al protocollo generale di questo Ateneo con n. 84275 del 
20.11.2018 e 85802 e 85807 del 26.11.2018 – redatti dalla Commissione del 
Dipartimento di Studi umanistici di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del 
citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale dei verbali, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di Studi umanistici di questa Università, 
nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla procedura di valutazione 
finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così come previsto 
dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di Studi umanistici 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Studi umanistici, sono quelli riportati nell’elenco 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 404 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge 
n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  
 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di studi umanistici 

 

 

pag.3di4 
 

Dipartimento di Studi umanistici 

 MATR COGNOME NOME 

1.  7231 ANDREASSI Mario 

2.  6611 AULISA Immacolata 

3.  6564 BARBUTI Nicola 

4.  12714 BENEDETTO Marienza 

5.  5845 BRESCIA Graziana 

6.  11221 BUTTI DE LIMA Paulo Francisco 

7.  3199 CAGNAZZI Silvana 

8.  2335 CAMPANALE Maria Innocenza 

9.  4410 CAMPIONE Ada 

10.  7518 CAPUTO Annalisa 

11.  8553 CARNEVALE Laura 

12.  9860 CARRERA Letizia 

13.  7020 CARRINO Annastella 

14.  14508 CICCARELLI Irma 

15.  3214 CORDASCO Pasquale Augusto N. 

16.  2342 CRACA Clotilde 

17.  6670 DE CEGLIA Francesco Paolo 

18.  4655 DE CEGLIE Rossella 

19.  2348 DE NATALE Ferruccio 

20.  7544 DE SANTIS Paola 

21.  13282 DIBATTISTA Liborio 

22.  5656 DICEGLIE Angela 

23.  5923 DIMUNDO Rosa Alba 

24.  4576 DISCIPIO Domenica 

25.  9711 DRAGO Anna 

26.  6208 DURANTE Lea 

27.  3126 ESPOSITO Costantino 

28.  4567 FELLE Antonio, Enrico 

29.  8636 FIORETTI Paolo 

30.  10764 FIORIELLO Custode, Silvio, Carmelo 

31.  2760 FISTETTI Francesco 

32.  11513 GADALETA Giuseppina 

33.  3461 GATTAGRISI Clelia 

34.  7659 GIANNELLI Alessandra, Carmela, Maria 

35.  8905 INGROSSO Paola 

36.  2794 LABRIOLA Isabella 

37.  3469 LAGANARA Caterina Anna Maria 

38.  4629 LAVARRA Caterina 

39.  3438 MARZOCCA Ottavio 

40.  9516 MASCOLI Patrizia 



Allegato al D.R. n. 404 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge 
n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  
 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di studi umanistici 

 

 

pag.4di4 
 

41.  2884 MASELLA Luigi 

42.  3911 MORTELLARO Isidoro Davide 

43.  8731 NIGRO Giovanni Antonio 

44.  6134 OTRANTO Rosa 

45.  6581 PALMENTOLA Paola 

46.  4044 PAPAGNA Elena 

47.  7670 PEGORARI Daniele Maria 

48.  19798 PERCHINUNNO Maria Colomba 

49.  6464 PETROCELLI Carla Lucia 

50.  7003 PINTO Pasquale Massimo 

51.  7609 PONZIO Iulia 

52.  4446 PONZIO Paolo 

53.  4801 PORRO Pasquale 

54.  14520 RECCHIA LUCIANI Francesca Romana 

55.  14523 ROSCINO Carmela 

56.  6267 SANTELIA Stefania 

57.  7271 SAPONARO Maria Benedetta 

58.  11114 SCHIANO Claudio 

59.  3009 SEMERARI Furio 

60.  3300 SILVESTRINI Marina 

61.  7295 SPAGNOLO Carlo 

62.  6413 STRUMMIELLO Giuseppina 

63.  7273 TODISCO Elisabetta 

64.  3499 TODISCO Luigi Michele 

65.  6707 TOTARO Pietro 

66.  7263 VACANTE Natalia Maria 

67.  8842 VILLANI Claudia 

 


